
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

COPIA 

Deliberazione n. 37 del 29-07-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione Straordinaria - Seduta  di Prima convocazione 

Oggetto: Approvazione del Regolamento della Commissione Locale per il Paesaggio. 

L’anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di luglio alle ore 20:00 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunito il Consiglio comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

PERENCIN MATTIA Presente 
ANDREOLA MICHELE Presente 
SPADETTO SILVIA Presente 
MEROTTO MANUELA Presente 
GUIZZO STEFANO Presente 
TOGNON MASSIMO Presente 
BIANCO MARIA TERESA Presente 
CIETTO ERICA Presente 
ZANETTE MIRCA Presente 
DE ROSSO NATALINA Presente 
NARDI GIUSEPPE Assente 
BRESSAN STEFANO Presente 
NADAI ELISA Presente 
  

 

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune dott.ssa SOMMAVILLA VAILE. 

Il sig. PERENCIN MATTIA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri: 

MEROTTO MANUELA 
CIETTO ERICA 
NADAI ELISA 
 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29-07-2019 

Oggetto: Approvazione del Regolamento della Commissione Locale per il Paesaggio. 

 

Il Sindaco passa la parola all’Assessore all’Urbanistica Merotto Manuela, la quale illustra l'argomento. 

Tutti gli interventi sono contenuti nell’allegato n. 02 della presente deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

- Il D.Lgs n. 42/04 prevede all'art. 148 la Costituzione di Commissioni Locali per il Paesaggio con il compito 

di esprimere pareri nell'ambito dei provvedimenti autorizzatori ai sensi dell'art. 146 del Codice stesso; 

- Con DGRV 2495 del 14/12/2010 il Comune di Farra di Soligo è stato delegato all'esercizio delle funzioni 

autorizzatorie in materia paesaggistica; 

- Con DGRV 2037 del 23/12/2015 sono state approvate le disposizioni relative alla composizione, 

funzionamento e durata della Commissione Locale per il Paesaggio; 

- Con deliberazione n. 25 del 13.06.2019 il Consiglio Comunale ha individuato la Commissione Locale per il 

Paesaggio quale organo collegiale indispensabile per la realizzazione dei fini istituzionali dell' ente; 

VISTO lo schema di Regolamento della Commissione Locale per il Paesaggio predisposto dall' U.T.C., 

pubblicato all' Albo Pretorio dal 01/07/2019 al 16/07/2019, che si allega alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica, di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, 

espresso dal Responsabile del Servizio; 

 

CON VOTI espressi in forma palese con il seguente esito: 

- Favorevoli: 9 

- Astenuti: 3 (Bressan, Nadai, De Rosso) 

- Contrari:  0 

 

DELIBERA 

1. di approvare l'allegato Regolamento della Commissione Locale per il Paesaggio predisposto dall' 

U.T.C., pubblicato all' Albo Pretorio dal 01/07/2019 al 16/07/2019; 

2. di demandare al Responsabile del Servizio gli atti conseguenti per dare attuazione al presente 

regolamento; 

 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, per quanto di 
competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 f.to BONET dott. ALESSANDRO 











Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29-07-2019 

 

Approvazione del Regolamento della Commissione Locale per il Paesaggio. 

25.50 Sindaco .25.59 
Passiamo all’altro punto all’ordine del giorno “Approvazione del Regolamento della Commissione Locale per 
il Paesaggio.” La parola all’assessore all’urbanistica Manuela Merotto prego assessore. 
26.00  Merotto Manuela .26.41 
Nel precedente Consiglio Comunale e’ stata prevista la  formazione della  Commissione Locale per il 
Paesaggio  questa sera  portiamo in approvazione il regolamento di tale Commissione  che e’ stato 
pubblicato all’albo dal 1° luglio al 16 luglio 2019 che ne definisce il le modalita’ di  istituzione le competenze 
e le modalita’ di funzionamento  quindi  si verra’ messa verranno fatte le  nomine dei  membri e verrà messa 
in funzione il prima possibile. 
26.43 Sindaco .26.47 
Grazie se ci sono interventi . Prego consigliere De Rosso. 
26.48 De Rosso Natalina 27.10 
Si volevo un po’ capire questa cosa no, sostituisce in qualche modo questa Commissione quell’ edilizia che 
era integrata con gli esperti quando si andava a decidere qualcosa in ambito di territorio tutelato dai vincoli in 
qualche modo sostituisce questa questo ruolo che aveva la Commissione edilizia integrata si o no e’ una 
domanda. 
27.10 Sindaco 
Prego assessor 
27.12  Merotto Manuela 27.55. 
Allora la fino a poco tempo fa era presente la Commissione edilizia con una parte integrata che era destinata 
ad analizzare le, le, pratiche inerenti le zone a vincolo. La Commissione edilizia normale è stata è stata tolta 
è stato deciso di non di non nominarla di non costituirla è obbligatorio mantenere la Commissione Locale per 
il Paesaggio che quindi  ha competenze solo per le pratiche sotto vincolo non in semplificata non in modalta’ 
semplificata. 
(Voci senza microfono) 
27.57 De Rosso Natalina .28.03 
La Commissione edilizia però e’ ancora in essere in questo momento è stata convocata mi risulta il 1° 
agosto si . 
28.05  Merotto Manuela 
Si si l’ultima volta  
28.08 Sindaco .28.21 
Bene se non ci sono altri interventi metto in votazione. Favorevoli: Zanette Cietto Guizzo Spadetto Merotto 
Andreola Bianco  Tognon Astenuti: Bressan Nadai De Rosso Contrari nessuno. 

 

 

 

*** *** *** *** *** *** *** *** 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PERENCIN dott. MATTIA f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 05-08-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 

 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 05-08-2019           il responsabile dell’Area Amministrativa 

                                             F.to rag. Tamara Pederiva 

 


